em projeto, tendo a Contratada sido notificada para retomar os serviços 20.05.2022,

quase 01 ano após a paralisação.

t8

ou seia, desde ã ordem de Paralisacão (12.07.21) até a notificacão

oara retomada dos servicos (20.05.2022), a obra ficou parallsada oor 312 (trezentos

e doze) dias, aíuardando, tão somente, oue a prefeitura realizasse obras necessárias

a implantacão do slstema de drenagem.

Desse modo, considerando-se que a última paralisação da obra

decorreu de ato exclusivo da contratante, nasceu para a Contratada o direito de

[...]

contemplados em projeto, tendo a Recorrente sido notificada para retomar os

serviços 20.05.2022, quase 01 ano após a paralisação.

Ou seia, desde â Ordêm de Paralisacão (12.07.211 até a

notificacão para retomada dos servicos (20.05.20221. a obra ficou parallsada por

312 (trezentos e doze) dias. âEuârdando. tão somente. oue â grefeitura realizasse

obras necessáriâs a lmplantacão do sistema de dÍenaqem.

Art. 78. Constituem motivo oara rescisão do contrato:
XIV - a suspensão de sua execucão, oor oÍdem escrita da
Administracão. oor orazo superior a 120 ícento e vintel dlas,